
P R O T O K Ó Ł  Nr LII/2018
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 23 maja 2018 r.

Początek sesji godz. 9.00
Zakończenie sesji godz. 10.15  

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 12
Radni nieobecni -   3
Radni nieobecni -  Wiesław Lisek

   Krzysztof Kijański
   Grzegorz Żmijewski

Adn. pkt 1. Otwarcia LII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady 
Miejskiej  –  Radosław  Gross,  stwierdzając  na  podstawie  listy  obecności  quorum  do 
podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości, po czym 
przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji 
3. Informacja  z  działalności  Burmistrza  w  okresie  między  sesjami  oraz  działań 

podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony 
Uzdrowiskowej Miłomłyn”

4. Informacja o stanie:
• bezpieczeństwa publicznego – Posterunek Policji
• ochrony przeciwpożarowej – jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 rok.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

• zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.
7. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów 
8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów 
9. Wolne wnioski i informacje
10. Zakończenie obrad sesji

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  dołączenie  do  punktu  6  porządku 
obrad „Podjęcie uchwał” dwóch projektów uchwał w sprawie:

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2018-
2031,

• rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miłomłynie.
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Do porządku obrad nie zgłoszono innych wniosków.

Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  zmianę  porządku  obrad 
w pkt 6.

„Za”  przyjęciem zmian  w  porządku  obrad głosowało  12  radnych,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało się” 0. 

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  protokół  z  ostatniej  sesji  był 
wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili 
uwag do protokołu. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 
o przyjęcie protokołu  bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Adn. pkt 3. Informacja z działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań 
podejmowanych  w  kierunku  aktywizacji  inwestycyjnej  na  terenie  „Obszaru  Ochrony 
Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  przedstawił  informację 
z działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji 
inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Informacja wg załącznika
Nr 3 do protokołu.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn, pkt 4. Informacja o stanie:
• bezpieczeństwa publicznego – Posterunek Policji
• ochrony przeciwpożarowej – jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Informację  o  stanie  bezpieczeństwa  publicznego  -  Posterunek  Policji,  przedstawił 
Kierownik Posterunku Policji, Pan Wojciech Lempek. 

Informacja wg załącznika 
Nr 4 do protokołu.

Ponadto  Kierownik  Posterunku  Policji,  Pan  Wojciech  Lempek  poinformował,  że 
samochód, którym dysponuje miejscowa policja jest już wyeksploatowany i wymaga częstych 
remontów. Dlatego zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu nowego samochodu. 
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Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  podziękował  Kierownikowi 
Posterunku  Policji  w  Miłomłynie  za  współpracę.  Jednocześnie  stwierdził,  że  działalność 
policji na terenie gminy w ostatnim okresie osłabła. Wynika to z małej obsady posterunku 
policji.  Chciałby,  żeby na terenie  gminy było  więcej  patroli,  szczególnie  po godz.  15.00. 
Poinformował,  że  mieszkańcy zgłaszają  skargi  na  zakłócanie  porządku publicznego przez 
osoby kupujące w porze nocnej alkohol na stacji paliw „MOYA” w Miłomłynie. Zwrócił się 
z  prośbą do  Kierownika  Posterunku  Policji  o  interwencję  w  tej  sprawie.  Ponadto  prosił 
o zwrócenie uwagi na TIR-y przejeżdżające przez Miłomłyn i parkowane na rynku miasta. 

Radny  Mirosław  Ruczyński  poinformował,  że  po  ul.  Ostródzkiej  w  Miłomłynie 
wałęsają się psy, które atakują przechodniów. Zwrócił się w imieniu mieszkańców z prośbą 
o interwencję w tej sprawie. 

Radny Marek Grzęda zwrócił uwagę na sprawę zanieczyszczania przez rolników dróg 
na terenie gminy. 

Kierownik  Posterunku  Policji,  Pan  Wojciech  Lempek  poinformował,  że  sprawa  ta 
należy  do  stałych  zadań  policjanta  dzielnicowego.  Szczególnie  chodzi  o  drogę  Bynowo-
Majdany Wielkie.  

Radny Marek Grzęda stwierdził,  że jeżeli jest zakłócany porządek publiczny przez 
osoby kupujące alkohol w porze nocnej na stacji „MOYA”, to można ograniczyć sprzedaż 
alkoholu w tym punkcie. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Radosław  Gross  zapytał,  czy  jest  szansa  na 
wydłużenie godzin pracy w Posterunku Policji w Miłomłynie.

Kierownik Posterunku Policji, Pan Wojciech Lempek poinformował, że na razie nie, 
z uwagi na małą obsadę posterunku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Gross zapytał, czy jest szansa ograniczenia 
ruchu   motocykli crossowych, które zakłócają porządek na ulicach. 

Kierownik Posterunku Policji, Pan Wojciech Lempek poinformował, że w sprawie tej 
są  wspólnie  podejmowane  działania  miejscowego  posterunku  z  Wydziałem Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie. Patrole ruchu drogowego patrolują 
ulice w weekendy i popołudniami. Motocykle crossowe jeżdżą także po użytkach leśnych 
i polach. Dlatego policja współpracuje w tym zakresie również ze strażą leśną.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Radosław  Gross  zwrócił  uwagę,  że  samochody 
parkujące  w  Miłomłynie  przy  bibliotece  poza  wyznaczonym  miejscem,  zbyt  blisko 
skrzyżowania  z  ul.  Nadleśną  ograniczają  widoczność  pojazdom  wyjeżdżającym 
z ul. Nadleśnej, co utrudnia kierowcom bezpieczny wyjazd. 

 Kierownik  Posterunku  Policji,  Pan  Wojciech  Lempek  poinformował,  że  policja 
zwróci na to uwagę.

Sołtys  Sołectwa  Tarda,  Pani  Małgorzata  Pierzchała  dodała,  że  samochody 
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zaparkowane  nie  przepisowo  w  tym  miejscu  ograniczają  widoczność  przechodniom  na 
przejściu dla pieszych. 

Radna  Joanna  Karabinowska  zapytała,  jak  można  rozwiązać  problem  ciężkich 
pojazdów, które przejeżdżają przez Liwę i niszczą most na Kanale Elbląskim.  

Kierownik Posterunku Policji, Pan Wojciech Lempek poinformował, że jest to zadanie 
stałe uzgodnione z patrolami ruchu drogowego policji w Ostródzie. 

Radna Joanna Karabinowska zapytała, czy kontroli pojazdów na tej drodze nie można 
zlecić raz lub dwa razy w tygodniu Inspekcji Transportu Drogowego. 

Kierownik Posterunku Policji,  Pan Wojciech Lempek poinformował,  że postara się 
zainteresować tą sprawą te służby. 

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Informację  o  stanie  ochrony  pożarowej  na  terenie  gminy przedstawił  Komendant 
Gminny OSP, Pan Bogdan Grzymowicz w „Sprawozdaniu z funkcjonowania jednostek OSP 
Gminy Miłomłyn za II połowę 2017 r. i I połowę 2018 r.” 

Sprawozdanie wg załącznika
Nr 5 do protokołu.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  podziękował  Komendantowi 
Gminnemu OSP, Panu Bogdanowi Grzymowiczowi i strażakom za współpracę.  

Komendant  Gminny OSP,  Pan Bogdan Grzymowicz zwrócił  się  z  prośbą,  by przy 
planowaniu  budżetu  na  straże  na  przyszły  rok  wziąć  pod  uwagę  fakt,  że  zakup  sprzętu 
przeciwpożarowego od dwóch lat jest objęty 23 % podatkiem VAT, co pochłania znaczną 
część środków.  Następnie zwrócił się z prośbą, by uczulić mieszkańców gminy, że od tego 
roku są surowo egzekwowane przeglądy techniczne kominów. Jeżeli straż wyjedzie do pożaru 
sadzy w przewodzie kominowym, musi sprawdzić, czy był przegląd przewodu dymowego. 
Zgodnie  z  ustawą  o  ochronie  przeciwpożarowej  przegląd  techniczny  jest  wymagany  raz 
w roku, a później w zależności od tego, czy piec jest na paliwo stałe, czy płynne komin musi 
być  czyszczony  odpowiednio:  4  i  2  razy.  W przypadku  braku  posiadania  dokumentacji 
potwierdzającej  wykonanie  obowiązku  w  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej  zostanie 
nałożony przez wezwaną policję mandat karny w wysokości do 500 zł. 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 rok.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pan Mirosław Rafalski 
poinformował,  że  zgodnie  z  art.  16a  ust.1  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  r.  o  pomocy 
społecznej gminy, powiaty oraz samorząd województwa mają obowiązek przygotowywania 
corocznie  oceny  zasobów  pomocy społecznej.  Organy wykonawcze  jednostek  samorządu 
terytorialnego przedstawiają co roku odpowiednio radom gmin, radom powiatów, sejmikom 
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województw  właściwych  jednostek  samorządu  terytorialnego  ocenę  zasobów  pomocy 
społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu w kolejnym 
roku. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej to sprawozdanie, w którym znajdują się informacje 
o aktualnym stanie pomocy społecznej w gminie Miłomłyn. Z lektury raportu dowiedzieć się 
można z jednej strony, z jakich powodów mieszkańcy naszej gminy najczęściej korzystają ze 
wsparcia  systemu,  jaki  rodzaj  świadczeń  pobierają,  jaki  jest  wiek  oraz  płeć  klientów,  ilu 
spośród nich to klienci długotrwale korzystający z pomocy. Z drugiej strony, jakim zasobem 
instytucjonalnym  dysponuje  gmina  Miłomłyn  oraz  m.  in.  jakie  środki  finansowe 
wydatkowane są na niektóre zadania pomocy społecznej. Ocena zasobów pomocy społecznej 
za 2017 rok będzie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że ocena zasobów pomocy społecznej 
za 2017 rok będzie stanowić załącznik do protokołu z sesji.

Ocena wg załącznika 
Nr 6 do protokołu.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie. 

zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok 

Przewodniczący  Rady  poinformował, że  projekt  uchwały  był  omawiany  na 
posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Zastępca  Skarbnika  Miasta  i  Gminy,  Pani  Małgorzata  Nowikiewicz  przedstawiła 
proponowane zmiany do budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski zwrócił się z prośbą do Kierownika 
Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  o  przedstawienie  informacji  na  temat 
zakupu telefonów alarmowych dla osób starszych i ich funkcjonowania.  

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pan Mirosław Rafalski 
poinformował,  że  Gmina  zamierza  wziąć  udział  w programie,  zakładającym wyposażenie 
najstarszych  i  samotnych  mieszkańców  gminy  w  telefony  alarmowe.  Dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego wynosi 5.400 zł. Koszt własny gminy jest taki sam. Dwadzieścia 
wytypowanych osób z terenu naszej gminy w wieku 60 + będzie wyposażonych w specjalne 
tzw. „przyciski życia”, które będą mogli użyć w przypadku złego samopoczucia, zasłabnięcia 
i  niemożności  wezwania  karetki  pogotowia.  Dyspozytor  zajmujący  się  „teleopieką” 
zweryfikuje, czy rzeczywiście się coś stało. Jeżeli ta osoba nie odbierze telefonu, to zostanie 
wysłana karetka pogotowia ratunkowego. 

Radny  Grzegorz  Walaszczyk  zapytał,  czy  funkcjonowanie  telefonów  alarmowych 
będzie skuteczne przy niewystarczającej ilości lekarzy i karetek pogotowia w Ostródzie.  

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pan Mirosław Rafalski 
poinformował,  że  głównym  założeniem  programu  będzie  jak  najszybsze  powiadomienie 
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o potrzebie przysłania karetki  pogotowia.  Program nie ma wpływu na liczbę karetek oraz 
załóg, które je obsługują. 

Radny Mirosław Ruczyński zapytał, jakie będą kryteria typowania osób i kto będzie je 
typował.  

Kierownik MGOPS, Pan Mirosław Rafalski poinformował,  że będą to w pierwszej 
kolejności  osoby  samotne  mieszkające  z  dala  od  sąsiadów.  W projekcie  weźmie  udział 
20 osób. Osoby te nie muszą być objęte pomocą ośrodka pomocy społecznej. 

Radny  Kazimierz  Czarnecki  zapytał,  czy  zostanie  ustalony  rozdzielnik  telefonów 
alarmowych na poszczególne miejscowości w gminie. 

Kierownik  MGOPS,  Pan  Mirosław  Rafalski  poinformował,  że  nie  będzie.  Prosił 
o poinformowanie mieszkańców o tym programie. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2018 rok.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała w sprawie  zmian w budżecie  Miasta 
i Gminy Miłomłyn na 2018 rok została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LII/269/2018  
wg załącznika nr 7 do protokołu.

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2018-2031

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  projekt  uchwały  był  omawiany  na 
posiedzeniach komisji  Rady Miejskiej. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Następnie  zwrócił  się  z  prośbą  do  Zastępcy  Skarbnika  Miasta  i  Gminy  o  omówienie 
proponowanych zmian.

Zastępca  Skarbnika  Miasta  i  Gminy,  Pani  Małgorzata  Nowikiewicz  omówiła 
proponowane  zmiany  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej na  lata  2018-2031 zgodnie 
z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały 
w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  na  lata 
2018-2031.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2018-2031 została podjęta.

Uchwała Nr LII/270/2018 
wg załącznika Nr 8 do protokołu.

rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Kierownika  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Miłomłynie

   Przewodniczący  Rady  Miejskiej  oddał  głos  radnemu  Markowi  Grzędzie, 
przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, która zajmowała się zbadaniem zasadności skargi.

Radny  Marek  Grzęda  –  przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  że 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 22 maja 2018 r. zapoznała się z treścią skargi Pani 
Ilony Szajdek z dnia 17 kwietnia 2018 r.  na bezczynność organu MGOPS w Miłomłynie. 
Przedmiotowa skarga dotyczy nieterminowego załatwienia wniosku o wydanie Karty Dużej 
Rodziny.  Komisja sprawdziła okoliczności opisane w skardze.  Stwierdzono, że skarga jest 
zasadna.  Opóźnienie  w  wydaniu  Karty  Dużej  Rodziny  wynika  ze  zmian  w  systemie 
informatycznym,  co  spowodowało  niedostateczną  wiedzę  osoby  wypełniającej  wniosek 
w  systemie  oraz  zbyt  późne  przekazanie  wniosku  do  Państwowej  Wytwórni  Papierów 
Wartościowych.  Dnia  17  maja  br.  Karta  Dużej  Rodziny  została  dostarczona  do  MGOPS 
w Miłomłynie i jest do odbioru przez osobę zainteresowaną.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag

W związku z tym Przewodniczący Rady wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały 
w  sprawie rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Kierownika  Miejsko-Gminnego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Miłomłynie.

„Za”  podjęciem  uchwały  głosowało  10  radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się” 
2 radnych.  

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na 
działalność  Kierownika  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Miłomłynie 
została podjęta.

Uchwała Nr LII/271/2018 
wg załącznika Nr 9 do protokołu.

Adn. pkt 7. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów 

Z uwagi na brak interpelacji i zapytań, odpowiedzi nie udzielano.
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Adn. pkt 9. Wolne wnioski i informacje

Wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 10. Zakończenie obrad sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  LII  sesji  Rady  Miejskiej  Przewodniczący 
dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
K. Staszyńska Radosław Gross
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